

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:34516D01

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTARTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 048/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 67/2021-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.020226/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de correlatos RECOR/2015, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**, CNPJ nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, 569, Centro, Maceió/AL, CEP: 57.020-250, e a empresa **BE LIFE IND. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP**, CNPJ: 26.402.053/0001-22, situada na Rua Estrela do Mar, 630 – Buraquinho, Lauro de Freitas/BA, CEP: 42.710-570, no valor global de **R\$ 1.839.600,00 (um milhão, oitocentos e trinta e nove mil e seiscentos reais)**.

ITEM 01 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP (10% DO ITEM)

Item	Descrição do Produto	Quant	Marca/ Fabricante/ Nº ANVISA	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Avental descartável uso hospitalar, 30 g/m², manga longa, punho com elástico, branca, tamanho único, TNT 100% polipropileno. Unid.	20.000	BE LIFE 81747810006	1,60	32.000,00

ITEM 02 – COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO (90% DO ITEM)

Item	Descrição do Produto	Quant	Marca/ Fabricante/ Nº ANVISA	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
02	Avental descartável uso hospitalar, 30 g/m², manga longa, punho com elástico, branca, tamanho único, TNT 100% polipropileno. Unid.	180.000	BE LIFE 81747810006	1,60	288.000,00

ITEM 03 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP (3% DO ITEM)

Item	Descrição do Produto	Quant	Marca/ Fabricante/ Nº ANVISA	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
03	Compressa gaze hidrófila estéril, tecido 100% algodão, 13 fios/cm2, cor branca, isenta de impurezas, 7,50 cm, 7,50 cm, 5 dobras, em 8 camadas, descartável. Pct com 10 unid.	120.000	BE LIFE 81747810006	0,3799	45.588,00

ITEM 04 – COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO (97% DO ITEM)

Item	Descrição do Produto	Quant	Marca/ Fabricante/ Nº ANVISA	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
04	Compressa gaze hidrófila estéril, tecido 100% algodão, 13 fios/cm2, cor branca, isenta de impurezas, 7,50 cm, 7,50 cm, 5 dobras, em 8 camadas, descartável. Pct com 10 unid.	3.880.000	BE LIFE 81747810006	0,3799	1.474.012,00

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 10 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas da ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:E0023D8C

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 051/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 67/2021-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.020226/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de correlatos RECOR/2015, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**, CNPJ nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, 569, Centro, Maceió/AL, CEP: 57.020-250, e a empresa **LB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**, CNPJ: 18.489.967/0001-44, com sede na Trav. Virgílio Souza, nº. 213, Bairro: Centro, Capela/SE – CEP: 49.700-000, no valor global de **R\$ 136.050,00 (cento e trinta e seis mil e cinquenta reais)**.

ITEM 09 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP (10% DO ITEM)

Item	Descrição do Produto	Quant	Marca/ Fabricante/ Nº ANVISA	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
09	Papel grau cirúrgico, 25 cm x 100 m, gramatura de 60 a 70 g/m2, porosidade controlada, filme laminado poliéster/ polipropileno, sistema de selagem tripla, resistente a rasgo, termoselável, indicador químico para óxido de etileno e vapor, indicador de sentido correto de abertura de embalagem, impressão situada na área externa a esterilização, atender às normas NBR-14.990/2003. Bobina.	80	ZERMATT 14990/2003	103,00	8.240,00

ITEM 08 – COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO (90% DO ITEM)

Item	Descrição do Produto	Quant	Marca/ Fabricante/ Nº ANVISA	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
10	Papel grau cirúrgico, 25 cm x 100 m, gramatura de 60 a 70 g/m2, porosidade controlada, filme laminado poliéster/ polipropileno, sistema de selagem tripla, resistente a rasgo, termoselável, indicador químico para óxido	720	ZERMATT 14990/2003	103,00	74.160,00